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Wyniki głosowania na 
burmistrza Józefowa w I turze

Do II tury wyborów na burmistrza (4 listo-
pada) przeszło dwóch kandydatów z najwyż-
szymi wynikami: Marek Banaszek – 4623 głosy 
(46,8%) oraz Mateusz Rojek – 1789 głosów 
(17,91%). 

Pozostali kandydaci uzyskali: Paweł Koło-
dziej – 1424 głosy (14,41%), Joanna Iwanik – 1223 
głosy (12,38%), Paweł Rupniewski – 723 gło-
sy (7,3%), Anna Sikora – 119 głosów (1,2%).

Wyniki głosowania 
do Rady Miasta

W nowej kadencji samorządowej nie zmie-
nia się liczba radnych – to 15 osób, po jednej 
z każdego okręgu wyborczego. Do Rady Mia-
sta wchodzą kandydaci, którzy w swoich okrę-
gach otrzymali najwięcej głosów.

Skład Rady Miasta Józefowa w VIII kadencji:
Okręg nr 1 – Paweł Kołodziej – KW Nasz Jó-
zefów – 277 głosów (37,64%)

Okręg nr 2 – Mariusz Batorski – KW Dla Mia-
sta – 296 głosów (43,09%)
Okręg nr 3 – Wojciech Glinka – KW Dla Mia-
sta – 196 głosów (34,94%)
Okręg nr 4 – Stanisław Zduńczyk – KW Dla 
Miasta – 244 głosy (34,17%)
Okręg nr 5 – Urszula Zielińska – KW Dla Mia-
sta – 302 głosy (45,83%)
Okręg nr 6 – Marianna Jakubowska – KW Dla 
Miasta – 298 głosów (45,71%)
Okręg nr 7 – Jakub Bajtler – KW Dla Miasta 
– 214 głosów (34,19%)

4 listopada frekwencja w Józefowie wyniosła 54,36%. Była najwyższa w powiecie otwockim 
i wyższa niż w województwie mazowieckim (51,63%).

Marek Banaszek Burmistrzem M
W II turze, 4 listopada, mieszkańcy Józefowa wybierali między Markiem Banaszkiem (KW Dla Miasta) a Mateuszem Rojkiem (PiS). 
Marek Banaszek uzyskał 5667 głosów (69,93 %) a Mateusz Rojek – 2437 głosy.

21 października 2018 roku – frekwencja w Józefowie – 66,87%, w kraju – 52,15%
Frekwencja w Józefowie wyniosła 66,87%. Najwyższą frekwencję (70,42%) odnotowano w komisji obwodowej nr 7 
w Przedszkolu Miejskim przy ul. Sobieskiego. 
Dla porównania średnia w Polsce według PKW wyniosła 52,15% i była najwyższa w historii wyborów samorządowych. 
Wśród województw najwyższa frekwencja została odnotowana w mazowieckim i wyniosła 55,84%.

Jakub Bajtler Mariusz Batorski Mariusz Breś Wojciech Glinka Marianna Jakubowska

Skład Rady Miasta Józefowa w VIII kadencji:

Barbara Kaczorek Paweł Kołodziej Grzegorz Kruk Anna Masik Edyta Orzechowska

 Damian Podolski Izabela Szczeblewska Monika Wachnik Stanisław Zduńczyk Urszula Zielińska

Wybory samorządowe
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Miasta Józefowa
. 

Zmiany w uchwale 
budżetowej

Planowane dochody bieżące. 
Po analizie bieżącego wykonania po-

datków i opłat, m.in. udziału miasta w po-
datkach PIT i CIT, wpływów z podatków od 
czynności cywilno-prawnych, ponadpla-
nowych dochodów ze sprzedaży mienia, 
planowane dochody bieżące zwiększo-
no o kwotę 2 861 553 zł.

W związku z korektą liczby dzie-
ci w ciągu roku szkolnego przyznano 
177 785 zł ze środków rezerwy części 
oświatowej subwencji ogólnej na 2018 r.

Marszałek województwa mazowiec-
kiego przyznał dotację celową na dofi nan-
sowanie prac remontowych budynku OSP 
Świdry Małe – dochody miasta wzrosły 
w związku z tym o 23 742 zł.

Planowane dochody majątkowe 
zmniejszono o kwotę 10 722 920 zł 
– chodzi przede wszystkim o przesunięcie 
na przyszły rok części dotacji do projektu 
„Wybierzmy rower – partnerstwo dla roz-
woju komunikacji niskoemisyjnej WOF”. 
Projekt budowy ścieżek rowerowych, 
w którym uczestniczy wiele mazowiec-
kich gmin i którego gospodarzem (także 
fi nansowym) jest Józefów, wymagał ure-
alnienia terminów w kilku gminach, stąd 
zmiany w planie fi nansowym.

Planowane wydatki zwiększono 
o kwotę 1 060 538 zł. Największymi 
kwotami w tej pozycji są 991 215 zł na 
zwiększenie dotacji dla szkół i przedszkoli 
niepublicznych znajdujących się na tere-
nie miasta oraz 85 494 zł na zwiększenie 
środków z tytułu dotacji na pokrycie kosz-
tów pobytu józefowskich dzieci w przed-
szkolach niepublicznych na terenie innych 
gmin. Aktualny koszt rocznego poby-
tu jednego dziecka w przedszkolu to 
13 500 zł. 

W planie wydatków majątkowych 
najbardziej znaczącą kwotą jest 

Józefowianki i józefowiacy, 

serdecznie dziękuję Państwu za każdy 

głos oddany w II turze wyborów 

w naszym mieście i zaufanie, jakim 

mnie obdarzyliście. 

To wielki sukces Komitetu 

Wyborczego Dla Miasta, możliwy 

dzięki pracy całego sztabu ludzi. 

Nie zawiodę Państwa oczekiwań, daję słowo, że program, który 

przedstawiliśmy zostanie zrealizowany. 

Będę ciężko pracował, aby kontynuować dzieło Stanisława Kruszewskiego, 

który przez wiele lat zmienił oblicze Józefowa. Zrobię wszystko, aby nasze miasto 

stało się jeszcze ładniejsze i bardziej przyjazne dla wszystkich mieszkańców. 

Wierzę że swoją pracą przekonam także te osoby które nie poszły na wybory 

w II turze i te które głosowały na mojego konkurenta. Dziękuję Panu 

Mateuszowi Rojkowi za uczciwe zmagania w trakcie kampanii wyborczej. 

Tak jak mówiłem w kampanii wyborczej, nie jestem zwolennikiem debat, które 

są teatrem politycznym, ale drzwi do mojego gabinetu są zawsze dla Państwa 

otwarte, bo burmistrz pracuje po to, aby rozwiązywać Państwa problemy.

Szanowni Państwo, dziękuję i zapraszam do współpracy. Niech łączy nas 

Józefów.

Z wyrazami szacunku

Marek Banaszek

LI (51.) sesja 
Rady Miasta
26 października w obecności 
13 radnych oraz kierownictwa 
Urzędu Miasta z burmistrzem 
Stanisławem Kruszewskim na 
czele odbyła się sesja Rady Mia-
sta. Obrady prowadził przewod-
niczący Rady Miasta Cezary Łuka-
szewski. 

Okręg nr 8 – Damian Podolski – KW PiS – 177 
głosów (34,24%)
Okręg nr 9 – Anna Masik – KWW Nasze Mia-
sto – 243 głosy (30,88%)
Okręg nr 10 – Monika Wachnik – KW Nasz 
Józefów – 247 głosów (33,07%)
Okręg nr 11 – Barbara Kaczorek – KW Dla 
Miasta – 296 głosów (50,25%)
Okręg nr 12 – Izabela Szczeblewska – KW Dla 
Miasta – 167 głosów (33,63%) 
Okręg nr 13 – Mariusz Breś – KW Dla Miasta 
– 269 głosów (49,45%)
Okręg nr 14 – Grzegorz Kruk – KW Dla Mia-
sta – 265 głosów (38,07%)
Okręg nr 15 – Edyta Orzechowska – KWW 
Józefów Ja.Ty.My. – 175 głosów (23,18%)

Wybory do Rady Powiatu
W wyborach do Rady Powiatu, spośród 

kandydatów z okręgu nr 3 (Józefów), mandaty 

otrzymają:
– Bogumiła Więckowska (Pla  orma.Nowo-
czesna) – 919 głosów (9,44%)
– Jarosław Kopaczewski (Prawo i Sprawiedli-
wość) – 1306 głosów (13,42 %)
– Stanisław Kruszewski (Nasz Wspólny Dom) 
– 2704 głosy (27,78%) 
– Kinga Błaszczyk (Nasz Wspólny Dom) 
– 455 głosów (4,67%)

Sejmik Województwa 
Mazowieckiego

W Sejmiku Województwa Mazowieckiego 
zasiądzie troje radnych z powiatu otwockiego: 
reprezentantka PSL Józefów Bożena Żelazow-
ska – zdobyła najwięcej głosów – 15 515 oraz 
Damian Olszewski (PiS Karczew) – 14 040 gło-
sów i Stefan Traczyk (PiS Celestynów) 
– 9709 głosów.



Wybory samorządowe
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Wyróżnienia dla uczniów
Sześcioro uczniów z Józefowa otrzymało ufundowane przez miasto stypendia 
za szczególne osiągnięcia oraz wyniki w nauce. Z okazji Dnia Edukacji Narodo-
wej przyznano również nagrody Burmistrza Miasta Józefowa dla nauczycieli. 

… i dla nauczycieli 

Stypendia św. Jana Pawła II przyznawane są 
uczniom szkół podstawowych prowadzonych 
przez miasto Józefów. Nagrody otrzymuje po 
dwóch uczniów z każdej szkoły, którzy wyka-
zują szczególne zainteresowania w przedmio-
tach humanistycznych, matematyczno-przy-
rodniczych lub artystycznych. Pod uwagę 
brane są również oceny z zachowania. Stypen-
dium przyznawane jest za miniony rok szkolny 
i wynosi 3000 zł.

Kandydatów wyłania komisja złożona 
z przedstawicieli Urzędu Miasta, szkół podsta-
wowych oraz Komisji Oświaty, Kultury, Zdro-
wia, Opieki Społecznej i Sportu Rady Miasta. 

W tym roku stypendium im. 
św. Jana Pawła II otrzymali:
Ze Szkoły Podstawowej nr 1 im. Olofa Palme-
go:
– Amelia Kaczmarczyk z klasy VI a,
– Wojciech Szewczyk z klasy VIc.
Ze Szkoły Podstawowej nr 2 im. Romualda 
Traugu  a:
– Joanna Ketner z klasy VII b,
– Antonina Zięba z klasy VI a. 
Ze Szkoły Podstawowej nr 3 im. Łączniczek AK:
– Małgorzata Jesiotr z klasy III c gimnazjum,
– Zuzanna Dąbrowska z klasy VIII l.

Z okazji Dnia Edukacji Narodowej przyzna-
no również nagrody Burmistrza Miasta Józe-
fowa dla nauczycieli. W tym roku wyróżnienia 
otrzymały:

– Bożena Banulska – wicedyrektorka Szko-
ły Podstawowej nr 1,
– Małgorzata Wargocka – nauczycielka 
w Szkole Podstawowej nr 1,
– Jolanta Czarnecka – dyrektorka Szkoły Pod-
stawowej nr 2,
– Hanna Jałocha – nauczycielka w Szkole Pod-
stawowej nr 2,
– Lidia Piechucka – wicedyrektorka Szkoły 
Podstawowej nr 3,
– Iwona Jankowiak – nauczycielka w Szkole 
Podstawowej nr 3, 
– Elżbieta Jaworska – nauczycielka z Miejskie-
go Przedszkola nr 1,

– Honorata Barej – dyrektorka Miejskiego 
Przedszkola nr 2.

 Nagrody, podczas 51. sesji Rady Miasta, 
wręczyli burmistrz Stanisław Kruszewski, prze-
wodniczący Rady Miasta Cezary Łukaszewski 
oraz kierownik Referatu Oświaty w Urzędzie 
Miasta Dorota Kembrowska.

 
W tym roku uczniom zgłoszonym przez SP 

nr 1 i SP nr 3 przyznano również wyróżnienia 
finansowe w ramach programu „Młodzież 
poznaje Europę”, dzięki któremu 13 osób 
z „Jedynki” będzie mogło wyjechać do Czech, 
a osiem osób z „Trójki” weźmie udział w wy-
mianie z Hiszpanią. Szkoła Podstawowa nr 2 
planuje wystąpić o stypendium wiosną, 
w związku z planowaną na ten czas wymianą 
uczniów. 

220 000 zł, o które zmniejszono 
planowane nakłady na zagospodaro-
wanie terenu wokół pomnika Józefa 
Piłsudskiego. Zadanie to miasto wyko-
nuje własnymi siłami zakładu „Piękne 
Miasto” i wydatki na ten cel zamkną się 
w kwocie 170 000 zł. 

Uchwałę w sprawie zmian w uchwale 
budżetowej na 2018 rok przyjęto 11 gło-
sami za i dwoma wstrzymującymi się 
(radni Adrian Pyra i Małgorzata Winiar-
czyk).

Podatki bez zmian
Rada Miasta jednogłośnie uchwaliła 

pakiet podatkowy na 2019 rok. Wysokość 
stawek podatku od nieruchomości, opła-
ty targowej, opłaty od posiadania psów, 
podatków od środków transportowych 
w 2019 roku pozostaje bez zmian.

Ponadto uchwalono m.in.:
  zatwierdzenie miejscowego planu za-
gospodarowania przestrzennego dla 
terenu położonego w rejonie cmen-
tarza, ulicy Rolniczej oraz na terenie 
Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii 
„Jędruś”,
  nadanie nazwy ulicy Wilczej drodze 
bez nazwy położonej pomiędzy ulica-
mi Werbeny i Księdza Malinowskiego 
oraz ulicy Sonaty – drodze bez nazwy 
położonej w rejonie ulic Górki i Gór-
czewskiej. Wnioski w tej sprawie złożyli 
mieszkańcy.
Przewodniczący Rady Miasta poin-

formował, że 16 października, w taj-
nym głosowaniu, komisja konkursowa 
wybrała ponownie Marię Kurcz dyrek-
torem Samodzielnego Publicznego Za-
kładu Opieki Zdrowotnej Przychodnia 
Miejska w Józefowie.

w.z.

Samorząd – oświata



W samorządowych przedszkolach 
smog niestraszny
Józefowskie przedszkola zostały wyposażone w oczyszczacze powietrza. Urzą-
dzenia znajdą się we wszystkich placówkach prowadzonych przez miasto.

W toku zapytania ofertowego przetarg 
wygrała fi rma Intec Medical z ofertą zakupu 
oczyszczaczy Boneco P700 i P340. Oba mo-
dele wyposażone są w fi ltry: wstępny – za-
trzymujący m.in. kurz; HEPA – zatrzymujący 
większość mikroskopijnych zanieczyszczeń, 
w tym pyły zawieszone, roztocza, bakterie 

i wirusy; węglowy – który usuwa przykre za-
pachy i opary chemiczne oraz wyłapuje duże 
cząstki unoszące się w powietrzu (benzen, 
formaldehyd, ksylen). 

– Jeśli urządzenia spełnią swoją rolę, roz-
ważymy zakup kolejnych sztuk do innych 
budynków użyteczności publicznej. Trzeba 

jednak pamiętać, że to działanie doraźne. 
Dlatego polityka antysmogowa miasta skupia 
się przede wszystkim na walce z głównymi 
źródłami smogu oraz m.in. sukcesywnym li-
kwidowaniu pieców na paliwa stałe – mówi 
zastępca burmistrza Marek Banaszek.

Zakup oczyszczaczy poprzedzony był ro-
zeznaniem rynku, porównaniem parame-
trów dostępnych urządzeń i analizą opra-
cowań ekspertów na ten temat. Zakupiono 
13 oczyszczaczy – do wszystkich budynków 
przedszkolnych zarządzanych przez mia-
sto. Ich wybór został pozytywnie oceniony 
przez osoby i stowarzyszenia zajmujące się 
walką ze smogiem, m.in. Otwocki Alarm 
Smogowy.
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Święto Szkoły Podstawowej nr 3
Zapoczątkowane w 2012 roku obchody święta szkoły w Gimnazjum nr 1 w Józefowie weszły już do kalendarza imprez 
– 17 października odbyły się po raz kolejny.

74. rocznica upadku Powstania War-
szawskiego wpisuje się w życiorys patronek 
szkoły, którymi są łączniczki Armii Krajowej 
– niedościgniony wzór dla kolejnych pokoleń. 
– Naszym obowiązkiem jest pamiętać o tym, 
co było – akcentowała dyrektor Lidia Krupa. 
Szczególną szkołą patriotyzmu dla młodzieży 
jest obecność świadków tamtych wydarzeń. 

Tegoroczną uroczystość zaszczyciła swą 
obecnością Alicja Gawlikowska–Świerczyń-
ska – więźniarka Pawiaka i obozu koncen-
tracyjnego w Ravensbrück, po wojnie lekarz 
pulmonolog i anestezjolog (przez pewien czas 
pracowała w szpitalu w Otwocku). 

Po raz kolejny przyznano wyróżnienia 
„Przyjaciela Gimnazjum nr 1 w Józefowie”. 
Wśród zaszczytnie uhonorowanych znaleźli 

się: Urszula Morawska – nauczycielka biolo-
gii i specjalistka ds. bezpieczeństwa z „Trójki”; 
Angelika Fink – nauczycielka wychowania fi -
zycznego i etyki w Dreźnie, od kilkunastu lat 
zaangażowana w organizację polsko-niemiec-
kiej wymiany młodzieży; Iwona Jankowiak, 
pedagog szkolna, Iwonna Kokowicz – nauczy-
cielka chemii pracująca od początku istnienia 
szkoły; Małgorzata Grzechocińska, kierownik 
gospodarczy placówki; Ewa Owczarz – pielę-
gniarka szkolna; Pavel i Vasile Scura – właści-
ciele fi rmy Po  s&Verso, od lat współpracujący 
ze szkołą; Dorota Toczewska – przez wiele lat 
przewodniczyła radzie rodziców w gimnazjum 
oraz Kamil Harasymowicz – tegoroczny ab-
solwent gimnazjum, aktywny działacz samo-
rządu uczniowskiego.

Niewątpliwie punktem, na który wszyscy 
czekali, była część artystyczna poświęcona 
losom więźniarek z Ravensbrück. Wytężone, 
długie, pozalekcyjne przygotowania przynio-
sły piękny efekt. W świetnie zagranej insceni-
zacji młodzież przedstawiła los więźniarek od 
aresztowania, poprzez wywózkę i nieludzkie 
warunki w więzieniu. Spektakl oraz oprawa 
muzyczna dostarczyły zebranym wielkich 
emocji. Wielkie brawa należą się Joannie Ław-
nik, odpowiedzialnej za scenografi ę, reżyserię 
i realizację przedstawienia. 

Po zakończeniu inscenizacji głos zabrała 
główna bohaterka uroczystości, były także 
wiązanki kwiatów od wzruszonych i przejętych 
młodych aktorów. 

Tekst i foto: S.P.

Samorząd – oświata
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Samorząd

W Jedynce
Piękną uroczystością zostały uwieńczone 

przygotowania do wstąpienia w poczet peł-
noprawnych uczniów wychowanków Szko-
ły Podstawowej nr 1 im. Olofa Palmego. 15 
października odbyło się ślubowanie i pasowa-

nie pierwszoklasistów (pasowania dokonała 
dyrektor Ewa Ziemińska). Przedtem jednak 
szóstoklasiści powitali najmłodszych kolegów, 
a poprzez program artystyczny zaangażowali 
ich do wspólnej zabawy, pokazując jednocze-
śnie, czego już się nauczyli. Nie zabrakło emo-
cji, zachwytów i wzruszeń.

W Dwójce
99 malców z czterech klas pierwszych przy-

jęto w poczet uczniów Szkoły Podstawowej 
nr 2. Były piękne dekoracje, krótki program 
artystyczny prowadzony przez dziewczynki 
z czwartej klasy, a także wspólne recytowanie 
wierszyków i śpiewanie piosenek. Po uroczy-
stym ślubowaniu dyrektor Jolanta Czarnecka 
pasowała wszystkich wielką kredką. Pamiąt-
kowe dyplomy, grupowe zdjęcia, wzruszenia 
i duma rozpierająca rodziców, dziadków i ro-
dzeństwo dopełniły uroczystości.  SP

W gronie wyróżnionych znalazł się Ry-
szard Jan Kozłowski – rzeźbiarz z zamiło-
wania i wykształcenia. Jest absolwentem 
Akademii Sztuk Pięknych w Warszawie. 
Mieszka i tworzy w Józefowie. Jego prace 
promujące Polskę i Mazowsze były prezen-
towane na ponad 200 wystawach w kraju 
i za granicą. W jego pracowni młodzież może 
zobaczyć, jak powstaje rzeźba i kolejne eta-
py odlewania w brązie. Artysta jest autorem 
plakietek i statuetek poświęconych różnym 

miejscowościom powiatu otwockiego i Ma-
zowsza. Zdobył wiele nagród i wyróżnień, 
otrzymał m.in. Srebrny Krzyż Zasługi. Jedno 
z ostatnich dzieł artysty – pomnik Józefa Pił-
sudskiego zostanie odsłonięty w Józefowie 
w stulecie niepodległości.

Pozostali laureaci to „Kapela Lipce” z re-
gionu radomskiego; Czesława Lewandowska 
– twórczyni ludowa; Stanisław Bacławski 
– w jego pracowni w Kadzidle powstają rzeź-
by i płaskorzeźby; Alfreda Krajewska – twór-

czyni ludowa i rzeźbiarka, mieszka w Zawidzu 
Kościelnym; Zespół Ludowy „Węgrowia-
nie”; Zdzisław Antoni Doleżyński – artysta  
plastyk; Zespół Tańca Ludowego „Sadze-
wiczowa” – uczniowie Zespołu Szkół w Ło-
chowie; Młodzieżowa Orkiestra Dęta OSP 
w Wyszkowie jedna z najstarszych tego typu 
orkiestr w Polsce, od 1985 r. kapelmistrzem 
jest Franciszek Józef Bieganowski; Książnica 
Płocka im. W. Broniewskiego – samorządo-
wa instytucja kultury. (z)

Pierwszaki ślubują

Ryszard Jan Kozłowski laureatem

Nagrody Marszałka Struzika
W pałacu w Sannikach marszałek Adam Struzik wręczył statuetki 10 laureatom. Są to wybitni mieszkańcy naszego regio-
nu, którzy promują Mazowsze w kraju i na świecie w dziedzinie twórczości artystycznej oraz upowszechniania i ochrony 
kultury. Spośród nominowanych kapituła wyłoniła 10 laureatów. Zwycięzcy otrzymali statuetki i 10 tys. zł. 

Dzień Seniora
13 października ponad setka józefowskich 

emerytów spotkała się w Miejskim Ośrod-
ku Kultury, by wspólnie uczcić Dzień Senio-
ra. Była kawa i herbata, ciasta i owoce, ale 
przede wszystkim były serdeczne życzenia, 
które złożyli seniorom kończący piątą kaden-
cję burmistrz Stanisław Kruszewski i jego za-
stępca Marek Banaszek, kandydujący na ten 
urząd.

Burmistrzowie przedstawili plany dwóch 
inwestycji – Domu Seniora w zabytkowym 
budynku przy ulicy Wyszyńskiego 11, w któ-
rym trwają już prace modernizacyjne i pięk-
nego świdermajera przy ulicy Wyszyńskiego 
2, gdzie po przebudowie, w nowym Domu 
Nauki i Sztuki, znajdą swoje siedziby m.in. 
Uniwersytet Trzeciego Wieku i Polski Związek 
Emerytów, Rencistów i Inwalidów.

Józefowska organizacja PZERiI należy do 

najliczniejszych na Mazowszu. Szefująca jej 
Barbara Chejak wraz z zarządem sprawnie or-
ganizują wyjazdy na turnusy wypoczynkowe 
w kraju i za granicą, wycieczki turystyczno-

-krajoznawcze, wypady do teatru. Tradycją są 
tu liczne spotkania z okazji świąt oraz karna-
wałowe potańcówki. 

 (z)
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W 2018 roku miasto przeznaczyło na dofi -
nansowania wymiany źródeł ciepła 500 tysię-
cy złotych. Z tej puli wykorzystanych zostanie 
262 963 zł, co pozwoli na wymianę 58 pieców 
na paliwa stałe. 

– Mieszkańcom, którzy już zdecydowali 
się na wymianę starych pieców, należą się 
podziękowania od wszystkich józefowian. 
Pozostałym, którzy wciąż używają kotłów 

starego typu, chcemy ułatwić modernizację 
systemu grzewczego – mówi zastępca bur-
mistrza Marek Banaszek.

W tym celu rozszerzono listę „wydatków 
kwalifi kowalnych”, a więc tych, które kwali-
fi kują się do dofi nansowania z budżetu prze-
znaczonego na wymianę pieców. Wcześniej 
należał do nich tylko koszt samego pieca ga-
zowego. Po zmianie uchwały dotację można 

uzyskać również na:
  koszt projektu i wykonania wewnętrznej 
instalacji gazowej,
  koszt przyłączenia do sieci gazowej,
  koszt zakupu kotła, zasobnika oraz auto-
matyki do kotła,
  koszt zakupu czujnika tlenku węgla,
  koszt montażu kotła i jego uruchomienia.
Warunkiem uzyskania dotacji jest trwała 

likwidacja dotychczasowego źródła ciepła na 
paliwo stałe. Utylizacja likwidowanego urzą-
dzenia należy do jego właściciela, który musi 
jednak dostarczyć dowód tego przekazania.

Nie zmieni się wysokość samego dofi nan-
sowania. Maksymalna kwota wciąż będzie 
wynosiła sześć tys. zł.

Wnioski będzie można składać od listopa-
da do marca. W tym czasie wnioskodawcy 
będą mieli czas na wszystkie formalności, aby 
po sezonie grzewczym można było rozpocząć 
inwestycje.

 (UM Józefów)

Walczymy ze smogiem

Wymień kopciucha 
na nowy piec gazowynowy piec gazowy
Rusza kolejna tura naboru wniosków o dofi nansowanie do wymiany pieców 
starego typu na nowe piece gazowe. Dopłaty będzie można uzyskać nie tylko 
na zakup kotła, ale również na jego montaż czy przyłączenie do sieci gazowej.

Zasady przyznawania dotacji reguluje 
uchwała nr 455/VII/2018 Rady Miasta Jó-
zefowa z 6 września 2018 roku zmieniająca 
uchwałę nr 368/VII/2018 z 2 lutego 2018 roku 
w sprawie zasad udzielania dotacji celowej na 
fi nansowanie lub dofi nansowanie inwestycji 
na terenie miasta Józefowa, służących ochro-
nie środowiska i gospodarce wodnej, polega-
jących na wymianie źródeł ciepła.

Najważniejsze zapisy uchwały:
Na co dofi nansowanie?
  na wymianę starego kotła na paliwo na 
nowy piec na paliwo gazowe/olej opałowy 
lub pompę ciepła,
  na wymianę starego kotła, który nie speł-
nia wymagań w zakresie sprawności ciepl-
nej i emisji zanieczyszczeń na nowy kocioł 
na paliwo stałe (szczegóły w uchwale).
Jakie warunki muszą być spełnione?
  dotacją mogą być objęte tylko nowe insta-
lacje i urządzenia,
  dotychczasowe źródło ciepła musi zostać 
trwale zlikwidowane – właściciel musi 
przekazać je do likwidacji i zachować do 
okazania dowód tego przekazania,
 w danym roku budżetowym jedna dotacja 
dla jednej nieruchomości i jedna dotacja 
dla jednego wnioskodawcy (niezależnie od 
liczby posiadanych nieruchomości),
  dotacja nie będzie udzielana na budowę 
kotłowni w nowo budowanych budynkach,
 wnioskodawca musi posiadać prawo do 
dysponowania nieruchomością w celu re-
alizacji inwestycji.
 Jakie są koszty kwalifi kowalne?
Koszty kwalifi kowalne, tj. wydatki, na które 

można uzyskać dofi nansowanie:
  koszt projektu i wykonania wewnętrznej 

instalacji gazowej,
  koszt przyłączenia do sieci gazowej,
  koszt zakupu kotła, zasobnika oraz auto-
matyki do kotła,
  koszt zakupu czujnika tlenku węgla,
  koszt montażu kotła i jego uruchomienia.
Pozostałe koszty inwestycji pokrywa w ca-

łości wnioskodawca.
 Wysokość dotacji: 
  na wymianę pieca starego typu na nowy, 
jeżeli inwestycja obejmuje również wyko-
nanie przyłącza gazowego lub wewnętrz-
nej instalacji gazowej – maksymalnie 80% 
kwalifikowalnych, jednak nie więcej niż 
6000 zł,
 w pozostałych przypadkach wysokość do-
tacji nie może przekroczyć 80% lub 60% 
kwalifi kowalnych kosztów realizacji inwe-
stycji, jednak nie więcej niż 4000 zł.
Formalności:
 wnioskodawca składa w Biurze Obsługi 
Klienta Urzędu Miasta Józefowa wniosek 
(załącznik nr 1a do uchwały),
 w zależności od rodzaju inwestycji do 
wniosku należy dołączyć:

● dokumentację inwestycji określającą jej za-
kres rzeczowo-fi nansowy,
● oświadczenie o prawie do dysponowania 
nieruchomością w celu realizacji inwestycji 
(załącznik nr 2 do uchwały) wraz ze zgodą 
wszystkich współwłaścicieli na jej realizację,
● kopię dokumentu uprawniającego do pro-
wadzenia prac budowlanych (jeżeli jest wy-
magane) lub oświadczenie wnioskodawcy, że 
do realizacji inwestycji nie jest wymagany taki 
dokument (wzór: załącznik nr 4 do uchwały),
● opinię zarządcy sieci gazowej o braku moż-
liwości technicznych podłączenia budynku do 

sieci gazowej lub opinię osoby posiadającej 
uprawnienia budowlane o braku możliwo-
ści technicznych wykonania w budynku we-
wnętrznej instalacji gazowej (jeśli dotyczy),
● oświadczenie wnioskodawcy dotyczące po-
datku od towarów i usług (wzór: załącznik nr 
3 do uchwały) – nie dotyczy osób fi zycznych,
● kopie wszystkich zaświadczeń o pomocy de 
minimis oraz inne informacje przedstawiane 
przez wnioskodawców ubiegających się o po-
moc de minimis – dotyczy wyłącznie wniosko-
dawców prowadzących działalność gospodar-
czą, szczegóły w uchwale,
miasto Józefów zastrzega sobie prawo żą-

dania przedłożenia przez wnioskodawcę:
● dokumentów potwierdzających parametry 
techniczne i klasę kotła,
● dokumentów potwierdzających stan praw-
ny nieruchomości,
● dodatkowej oferty cenowej na zakup kotła.

 Terminy:
 Wnioski o udzielenie dofi nansowania przyj-
mowane są:

  od 2 listopada do 31 grudnia roku poprze-
dzającego planowany rok realizacji inwe-
stycji,
  od 2 stycznia do 1 marca roku, w którym 
planowana jest realizacja inwestycji.
Dopuszcza się możliwość ogłoszenia do-

datkowego naboru wniosków o udzielenie do-
tacji lub zamknięcie naboru wcześniej w przy-
padku wyczerpania środków fi nansowych.

Rozpoczęcie realizacji inwestycji nie 
może nastąpić przed złożeniem wniosku 
o udzielenie dotacji.  Przed złożeniem wnio-
sku koniecznie zapoznaj się z uchwałą. 

Więcej informacji: Maciej Bogusz, m.bo-
gusz@jozefow.pl, tel. 22 779 00 39.
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Wybory samorządowe 2018 r. 
w naszym mieście
Banery, plakaty, ulotki. Na płotach, wysięgnikach, samochodach a nawet słupach energetycznych. O wyborach 
rozmawialiśmy w sklepach, kawiarniach, w pociągu i autobusie, w domach i na spacerach. Rozmawialiśmy z kandy-
datami i o nich. Przypominamy Państwu wyborczy Józefów w obiektywie Lidii Dańko i Wandy Zagawy.
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O wynikach wyborów obszernie informujemy na str. 2–3.

Po wyborach bacznie będziemy się przyglądali w jakim 
tempie materiały reklamowe kandydatów znikają z naszych 
ulic, płotów, latarni.

Powinny zostać one usunięte do 20 listopada.



Na budynkach technicznych pojawiają się 
elementy instalacji fotowoltaicznej, która 
będzie wykorzystywana do produkcji energii 
elektrycznej na potrzeby własne oczyszczalni.

Budynek, poza pomieszczeniami i urządze-
niami przeznaczonymi do oczyszczania ście-
ków, będzie również wyposażony w salę mul-
 medialną, w której będą mogły odbywać się 

np. zajęcia tematyczne dla uczniów oraz do-
stępną dla mieszkańców toaletę, co podniesie 
komfort wypoczynku nad Świdrem.

Dzięki uprzejmości wykonawcy elementów 
fotowoltaicznych i pomocy generalnego wy-
konawcy, możemy podzielić się z Państwem 
zdjęciami wykonanymi z drona (więcej zdjęć 
i fi lm na stronie www.jozefow.pl).

Pierwsze korzyści 
z budowy oczyszczalni

Przed nami okres rozruchu, który potrwa 
co najmniej rok. Jest już pierwsza konkretna 
korzyść z budowy własnej oczyszczalni ście-
ków. Stawka za m³ ścieków spadnie z ponad 
10,22 do 7,41 zł ne  o.

Jednym z głównych celów budowy oczysz-
czalni ścieków w Józefowie było uniezależnie-
nie mieszkańców od stawek proponowanych 
przez OPWiK (Otwockie Przedsiębiorstwo 
Wodociągów i Kanalizacji), które są bardzo 
wysokie i nad którymi miasto nie ma kontro-
li. Dziś wiadomo, że była to słuszna decyzja. 
Dzięki własnej oczyszczalni koszty ponoszone 
przez mieszkańców i miasto będą niższe.

Jak jest dziś?
Obecnie OPWiK za oczyszczenie m³ ście-

ków żąda od Hydrosfery 5,87 zł ne  o, co po 
dodaniu kosztów eksploatacji i utrzymania sie-
ci kanalizacyjnej oznacza ostatecznie 10,22 zł 
ne  o/m³ ścieków (11,04 zł bru  o). Aby miesz-
kańcy nie odczuwali skutków tak wysokiej 
ceny, miasto dopłaca do każdego m³ ścieków 
odprowadzonych od mieszkańców 2,72 zł, co 
w skali roku kosztuje budżet miejski ponad 
1,4 mln zł, ale dzięki temu józefowska rodzina 
za m³ ścieków płaci 7,5 zł ne  o (8,1 zł bru  o).

 Jak będzie?
1 stycznia 2018 roku powstało Państwowe 

Gospodarstwo Wodne Wody Polskie, które 
działa jako centralny regulator taryf związa-
nych z gospodarką wodno-ściekową. Ozna-
cza to, że każda lokalna spółka wodno-kana-
lizacyjna, przed ustaleniem stawek za wodę 
i kanalizację dla swoich mieszkańców, musi je 

zatwierdzić u PGW WP.
Zgodnie z procedurą Hydrosfera przesła-

ła do Wód Polskich propozycję nowych sta-
wek, które, ze względu na budowaną własną 
oczyszczalnię ścieków, mogły być dużo niższe 
od obecnie obowiązujących. Stawki zostały już 
ofi cjalnie zatwierdzone przez PGW WP. Dzięki 
takiej polityce miasta oczyszczenie m³ ście-
ków nie będzie już kosztowało 10,22 zł ne  o 
(11,04 zł bru  o), lecz docelowo 7,41 zł ne  o 
(8 zł bru  o), tj. realnie o 3,04 zł mniej na każ-
dym m³.

Zaoszczędzone w ten sposób środki mia-
sto mogłoby nadal przeznaczać na dopłaty 
do ścieków dla gospodarstw domowych lub 
pozostawić w miejskim budżecie na realizację 
nowych inwestycji. Decyzja zostanie podjęta 
przez Radę Miasta.

W dalszej perspektywie
Zgodnie z planem zaakceptowanym przez 

PGW Wody Polskie, niższe opłaty za ścieki 

będą wprowadzane stopniowo, wraz z zakoń-
czeniem budowy oczyszczalni i jej rozruchem 
(przewidzianym w umowie z wykonawcą 
oczyszczalni do 30 listopada 2019 roku):

 w pierwszym roku obowiązywania taryfy 
(do 16 sierpnia 2019) będzie to dotychcza-
sowa stawka na poziomie 10,22 zł ne  o 
(11,04 zł bru  o), przy czym dzięki dopła-
tom z budżetu miasta mieszkańcy mogliby 
nadal płacić 7,5 zł ne  o (8,1 zł bru  o),
 w kolejnym roku (od 17 sierpnia 2019 do 
16 sierpnia 2020) stawka bez dopłat miasta 
wynosiłaby 8,84 zł ne  o/m³ (9,55 zł bru  o), 
a z dopłatami 6,12 zł ne  o (6,6 zł bru  o),
  a już za dwa lata (od 17 sierpnia 2020 do 16 
sierpnia 2021) – 7,41 zł ne  o (8 zł bru  o), a z 
dopłatami 4,69 zł ne  o/m³ (5,07 zł bru  o).
Utrzymanie dopłat będzie oznaczało więc 

dalsze obniżki dla mieszkańców, a rezygnacja 
z dopłat za dwa lata – zaoszczędzenie przez 
budżet miasta ok. 1,4 mln zł przy jednocze-
snym spadku cen ścieków dla mieszkańców 
o 10 groszy/m³. (UM Józefów)

Co nowego na budowie oczyszczalni?
Roboty budowlane przy oczyszczalni ścieków wkraczają w fazę wykończeniową.
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W naszym mieście

Czego uczą się nasza dzieci?
Uświadamianie dzieci w zakresie tego, jak unikać zagrożeń i funkcjonować w ruchu drogo-

wym, respektując potrzeby i prawa innych jego uczestników, to cele edukacji dotyczącej bezpie-
czeństwa ruchu drogowego. Uczniowie powinni umieć dostrzegać związki przyczynowo-skutko-
we pomiędzy niewłaściwym zachowaniem na drodze, a tworzeniem się sytuacji zagrażających 
życiu i zdrowiu użytkowników ruchu drogowego. 

Szkoła współpracuje w zakresie bezpieczeństwa dzieci z Komendą Policji w Józefowie, Komen-
dą Powiatową Policji w Otwocku i Komendą Stołeczną Policji w Warszawie, Strażą Miejską w Jó-
zefowie. Na przełomie września i października dla dzieci z oddziałów przedszkolnych i uczniów 
klas I odbyły się pogadanki i zajęcia praktyczne we współpracy z policją.

Każdego roku nauczyciele ze Szkoły Podstawowej nr 1 w Józefowie na zajęciach techniki 
i godzinach wychowawczych w klasach IV–VI oraz edukacji społecznej w klasach I–III podej-
mują działania dydaktyczno-wychowawcze mające na celu: 

 wyposażanie uczniów w wiadomości niezbędne do zrozumienia zasad świadomego uczest-
nictwa w ruchu drogowym jako piesi, rowerzyści, pasażerowie,
  kształtowanie umiejętności obserwacji i oceny sytuacji na drodze oraz podejmowania właści-
wych decyzji zapewniających bezpieczeństwo własne i innych uczestników ruchu drogowego,
  kształtowanie poczucia odpowiedzialności za bezpieczeństwo własne i innych osób.
Jesienią tego roku (od września do października) w oddziałach przedszkolnych i klasach I–III 

uczniowie we współpracy z policją i strażą miejską mieli zajęcia w zakresie ruchu drogowego 
w miasteczku ruchu drogowego. Wiosną uczniowie klas IV będą korzystać z tej formy zajęć w ra-
mach przygotowywania się do egzaminu na kartę rowerową. 

W szkole odbywają się cykliczne spotkania dla uczniów z koordynatorem ds. bezpieczeństwa 
– nauczycielem techniki i informatyki – mające na celu przeciwdziałanie zagrożeniom w ruchu 
drogowym. Szkoła jest organizatorem gminnych konkursów o bezpieczeństwie – tegoroczna 
edycja odbywa się pod hasłem „Bezpiecznie w Józefowie”.

… i w praktyce
Od września miasteczko ruchu drogowego znów tętni szkolnym życiem. W ramach edukacji 

społecznej uczniowie klasy II a Szkoły Podstawowej nr 1 wybrali się na zajęcia praktycznej jazdy 
na rowerze. Dzieci mogły korzystać z zapewnionego przez miasto transportu autokarowego. Na 
miejscu czekali już przedstawiciele straży miejskiej. Las rąk w górze pokazał się po pytaniu o wy-
posażenie jednośladu. Nauka jazdy odbywała się w warunkach odwzorowujących w mikroskali 
miejską infrastrukturę drogową. Pomimo technicznych trudności (trudno dopasować rowery do 
wzrostu podopiecznych) dzieci świetnie dawały sobie radę.

Z jesiennych treningów w miasteczku ruchu drogowego korzystały wszystkie klasy O–III – in-
formuje Elżbieta Strumidło, wicedyrektorka „Jedynki. W II półroczu takie lekcje będą powtarzane 
w maju i czerwcu. Uczniowie klas czwartych odbędą „szkolenie” w zakresie przygotowania do 
egzaminu na kartę rowerową pod kierunkiem nauczyciela technika, przy wsparciu funkcjonariu-
szy policji i straży miejskiej.

W Szkole Podstawowej nr 2 w lekcjach wychowania komunikacyjnego prowadzonych pod 
opieką nauczycieli brały udział klasy 0, I–V, a także VI w ramach lekcji techniki. Jak wyjaśnia Anna 
Szymaniak, nauczycielka wychowania komunikacyjnego oraz wychowania fizycznego – w mia-
steczku ruchu drogowego dzieci uczą się poprawnego zachowania w ruchu drogowym jako pie-
szy, pasażer, rowerzysta. Uczniowie poznają zasady bezpiecznego przechodzenia przez ulicę, roz-
poznawania znaków drogowych, prawidłowego reagowania na sygnalizację świetlną, poruszania 
się po drogach z chodnikami i bez chodników. Poznają podstawy udzielania pierwszej pomocy.

Umiejętności związane z bezpiecznym uczestnictwem w ruchu drogowym kształtowane są 
także w Szkole Podstawowej nr 3 oraz w obydwu miejskich przedszkolach. Podczas zajęć na-
uczycielom służą pomocą straż miejska i policja. „Dwójka” dysponuje 20 rowerami zakupionymi 
przez Urząd Miasta, z których korzystają wszystkie placówki szkolne i przedszkola.

– W ciągu pierwszego tygodnia jesiennej akcji (24–28 września) przeprowadziliśmy w mia-
steczku ruchu drogowego 14 zajęć z udziałem 285 najmłodszych uczestników – podsumowuje 
komendant straży miejskiej Mirosław Kułak.     Tekst i foto: Sylwia Papis

Wychowanie 
komunikacyjne
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Sport

Linia startu znajdowała się na skrzyżowa-
niu ulic Różanej i Matejki, meta zaś przy Po-
mniku Lotników – miejscu, w którym w nocy 
z 14 na 15 sierpnia 1944 roku rozbił się samo-
lot niosący pomoc dla walczącej Warszawy.

W biegu wzięło udział wiele osób – ucznio-
wie SP nr 1 z rodzicami, dyrekcja, nauczyciele 
i inni pracownicy szkoły oraz zaproszeni 
goście – wszyscy, ubrani w okolicznościo-
we koszulki, dzielnie podążali wyznaczo-
ną trasą pod „Górę Lotnika”. Tam czekały 
pamiątkowe medale i dyplomy. Jednak nie 
wynik był najważniejszy, ale ten piękny, jesien-
ny poranek i wspólnota, którą stworzyliśmy. 
Bohaterowie na pewno byli z nas dumni…

Katarzyna Stachelska

W ostatnią sobotę października halą In-
tegracyjnego Centrum Sportu i Rekreacji 
zawładnął badminton. Kilkudziesięciu zawod-
ników na sześciu kortach rywalizowało o pu-
chary, medale i dyplomy w turnieju z okazji 

stulecia odzyskania niepodległości przez 
Polskę. Zawody były otwarte dla wszystkich 
kategorii wiekowych, a klasyfi kacje prowadzo-
ne były z uwzględnieniem płci uczestników. 
Dzieci i młodzież współzawodniczyły w grach 

pojedynczych, natomiast dorośli – podzieleni 
ze względu na prezentowany poziom – mogli 
spróbować swoich sił także w widowiskowych 
deblach. 

Organizatorem turnieju była Katolicka 
Szkoła Badmintona Alfabadminton, która 
prowadzi treningi w halach przy ulicach Po-
ezji w Falenicy, Słowackiego w Otwocku oraz 
w józefowskim ICSiR (w czwartki w godz. 
19.00–20.30). MP

Aż trzy medale, w tym dwa złote, ekipa Bu-
shi przywiozła z węgierskiego Szentes, gdzie 
w pierwszy weekend października odbył się 
turniej Hungarian Open. Wśród seniorów nie 
mieli sobie równych Agnieszka Winek i Szy-
mon Olpiński, natomiast junior Karol Brejt-
fus zakończył rywalizację na drugim stopniu 
podium. Najbardziej utytułowana Agnieszka 
Winek kategorię do 55 kg wygrała w sposób 

niepodważalny. Dzięki ogromnemu doświad-
czeniu wszystkie walki, które stoczyła podczas 
zawodów, wygrała przed czasem.

Mniej wysiłku zdobycie złotego krążka 
kosztowało Szymona Olpińskiego, który wy-
stąpił w kategorii do 80 kg. Po popisowo roze-
granym pojedynku inauguracyjnym, w którym 
Polak znokautował przeciwnika w 40 sekun-
dzie, w półfi nale i fi nale rywale poddali swoje 
walki, tym samym koronując zawodnika Bushi.

Aż cztery razy walczył natomiast Karol 
Brej  us, który mierzył się z juniorami w kate-
gorii do 80 kg, mimo że do granicy kategorii 
brakowało mu aż sześciu kilogramów. Niedo-
waga Brej  usa była jednak niewidoczna, po-
nieważ zawodnik górował nad przeciwnikami 
zarówno techniką, jak i siłą. Dwa pojedynki 
zakończył kopnięciami w głowę, jeden nokau-

tem, wreszcie sam popełnił błąd, który kosz-
tował go złoto. Ostatecznie stanął na drugim 
stopniu podium.

Dwa tygodnie później w Tarnowskich Gó-
rach odbyły się XIX Mistrzostwa Polski Open 
Seniorów i Juniorów Młodszych, które bardzo 
dobrze wspominać będą Kamil Kisiel i Natalia 
Such. Za sprawą czterech bardzo przekonują-
cych zwycięstw w kategorii juniorów do 65 kg 
Kisiel zdobył pierwszy w karierze ofi cjalny tytuł 
Mistrza Polski. Medal ten wraz z brązem, któ-
ry w kategorii juniorek do 55 kg wywalczyła 
Natalia Such, dał Klubowi Sportów Walki Bu-
shi trzecie miejsce w klasyfi kacji drużynowej, 
a należy podkreślić, że w zawodach wzięło 
udział 240 zawodników z 80 klubów zrzeszo-
nych w Polskim Związku Karate. 

Tekst: Maciej Piłat | Foto: KSW Bushi

Z „Jedynką” po niepodległość
13 października w ramach obchodów stulecia odzyskania przez Polskę niepodległości Szkoła Podstawowa nr 1 wraz 
z klubem UKS „Jedynka” zorganizowała bieg przełajowy ścieżkami naszego pięknego lasu. 

Badminton przy Długiej

Złota jesień Bushi
Październik wyjątkowo sprzyjał reprezentantom Klubu Sportów Walki Bushi. 
Zarówno na arenie międzynarodowej, jak i krajowym podwórku dobrze nam 
znani karatecy sięgnęli po medale z najcenniejszego kruszcu.



Studia nad studiami, czyli 
nowości z czytelni

Jak poznać własne cierpienie, spróbo-
wać je ujarzmić, jakie schematy autoterapii 
wykorzystać, co myśleć o neomagicznym 
wspomaganiu w lękach i niepewności, 
jak się odnaleźć w osiąganej dojrzałości, 
o wartościowaniu i korzystnej pomocy 
psychologicznej w książce Jerzego Melli-
brudy „Praktyka psychoterapii”. 

O niepełnosprawności intelektualnej 
i terapii zajęciowej: złożoności zjawiska, 
jego nieodwracalności, o typach niepeł-
nosprawności i ich przyczynach. O tym, jak 
dalece posunęły się badania nad wieloma 
z nich, co z zasady wzmacnia pozycję ro-
dziców, opiekunów i przyjaciół, także szkół 
i placówek terapeutycznych. O tym, jak nie 
poddać się izolacji i jak z nią walczyć, a tak-
że jak wspierać osoby z niepełnosprawno-
ścią poprzez zatrudnienie w książce „Tera-
pia zajęciowa osób z niepełnosprawnością 
intelektualną” pod redakcją Edyty Janus. 

Rosnąca liczba badań klinicznych łączy 
nowoczesne technologie mul  medialne 
z wieloma zaburzeniami psychiatryczny-
mi, takimi jak: ADHD, uzależnienia, ner-
wowość, rozkojarzenie, depresja, a nawet 
agresja lub psychoza. Chińczycy zdefi nio-
wali zespół uzależnienia „od Internetu, 
jako swój kryzys zdrowotny o największym 
znaczeniu”. W Japonii stan wyizolowania 
się ze świata rzeczywistego na korzyść 
wirtualnej rzeczywistości nazwano hiki-
komori i uznano za chorobę cywilizacyjną. 
Jak blisko jesteśmy od utraty kontroli nad 
naszymi dziećmi w książce Nicholasa Kar-
darasa „Dzieci ekranu. Jak uzależnienie od 
ekranu przejmuje kontrolę nad naszymi 
dziećmi – i jak je wyrwać z transu”. 

Terapia rodzinna i jej skomplikowana 
struktura to materia bardzo wrażliwa: 
obalanie przekonania, że problem dotyczy 
tylko jednego członka rodziny, zdejmowa-
nie masek, porządkowanie relacji i organi-
zacji wewnętrznej rodziny, w końcu tera-
pia, kunsztownie skonstruowana i bardzo 
drobiazgowa, to temat rozważań, analiz 
i podpowiedzi z książki „Kunszt terapii 
rodzinnej” trójki autorów: S. Minuchina, 
M.D. Reitera, Ch. Borda. 

Jak pomóc sobie i innym w sytuacji, 
kiedy wspomnienia dzieciństwa, okresu 
dojrzewania, rodzinnych tragedii i cierpień 
przytłaczają, nieświadomie odbierają od-
wagę i poczucie własnej wartości, powo-
dują niekończące się, nieprzepracowane 
traumy w książce Agnieszki Kozdroń „Trud-
ne doświadczenia rodzinne: jak się z nich 
wyzwolić i być szczęśliwym”. 

Mariola Ładna | www.biblioteka.jozefow.pl
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Liga okręgowa, grupa II:
W sobotę 10 listopada o godz. 12.00 w ra-

mach ostatniej kolejki rundy jesiennej pierwsza 
drużyna Józefovii podejmie bardzo słabo ra-
dzącą sobie w tym sezonie ekipę LKS-u Chleb-
ni. Każdy rezultat poza pewnym zwycięstwem 
gospodarzy będzie niespodzianką. 

Klasa A, grupa II:
Tuż po zakończeniu zamykającego rundę 

jesienną pojedynku pierwszego zespołu, te-
goroczne zmagania zamkną także piłkarze 
rezerw. Mecz z jedną z czołowych ekip klasy 
A – Wisłą Dziecinów – rozpocznie się o godz. 
14.00. 

Oba spotkania odbędą się przy ulicy Dol-
nej 19.  MP

II liga mężczyzn
W niedzielę 18 listopada o godz. 11.00 

pierwsza drużyna IKRTS-u zagra przed własną 
publicznością z nieznanym sobie rywalem Tę-
czą Budki Piaseckie. Mecz odbędzie się w hali 
Integracyjnego Centrum Sportu i Rekreacji 
przy ulicy Długiej 44. 

V liga mężczyzn, grupa C
Tradycyjnie już równolegle do spotkania 

pierwszego zespołu swój pojedynek w ra-
mach piątej ligi rozegrają rezerwy IKRTS-u. 
Ich przeciwnikami będą zawodnicy UKS-u Bu-
dowlanych II Góra Kalwaria. Spotkanie odbę-
dzie się przy ulicy Długiej 44.   MP

Przed nami ósma edycja imprezy sporto-
wej, która od lat jest bardzo mocnym i atrak-
cyjnym punktem józefowskiego Święta Nie-
podległości. Tegoroczny bieg odbędzie się na 
trzech trasach i w czterech kategoriach wie-
kowych. Każda z kategorii dekorowana będzie 
oczywiście z podziałem na płeć uczestników. 
Start i meta oraz biuro zawodów zlokalizowa-
ne zostaną na ulicy Wyszyńskiego na wysoko-
ści Urzędu Miasta. 

Skrócony harmonogram: 14.00 – start ka-
tegorii I na 400 metrów (uczniowie klas I–II 
szkół podstawowych), 14.15 – start kategorii 
II na 2000 metrów (uczniowie klas III–V szkół 
podstawowych), 14.30 – start kategorii III na 
2000 metrów (uczniowie klas VI–VIII szkół 
podstawowych), 14.50 – start kategorii IV na 
4000 metrów (open), 15.30 – dekoracja naj-
lepszych na skwerze im. Jana Pawła II.

Numery startowe będzie można odebrać 
9 i 10 listopada w kasie ICSiR lub w dniu biegu 
od godz. 13.00 w Domu Nauki i Sztuki przy uli-
cy Wyszyńskiego.

Zajęcia odbywają się w środy o godz. 18.00 w sali widowiskowej Miejskiego Ośrodka Kul-
tury przy ul. Wyszyńskiego 1. Wstęp wolny.

  7 listopada – Pierś zdobna w ordery – odznaczenia wojskowe i cywilne od 1918 roku 
– mgr Sławomir Szczocki, kustosz Zamku Królewskiego,
  14 listopada – Droga do Niepodległej w pieśni i obrazach – Zofi a Werner, członek UTW,
  21 listopada – Wilno – barok na siedmiu wzgórzach – Andrzej Pasławski, podróżnik,
  28 listopada – Lux in arcana – najciekawsze dokumenty z archiwum watykańskiego 
– dr Hanna Krajewska, Polska Akademia Nauk.

We wtorek i środę 13–14 listopada na pły-
walni przy ulicy Długiej odbędzie się Ogólno-
polski Sprawdzian Wytrzymałości i Wszech-
stronności Stylowej w Pływaniu dla dzieci 
z roczników 2006 i 2007, posiadających aktu-
alną licencję PZP oraz ważne badania lekarskie. 

Organizatorami zawodów będą Urząd 
Miasta Józefowa, Uczniowski Klub Sportowy 
Victoria Józefów oraz Integracyjne Centrum 
Sportu i Rekreacji. 

W sobotę 17 listopada z inicjatywy ICSiR 
oraz Fitness Dance Fight Club Józefów w hali 
przy ulicy Długiej 44 odbędą się warsztaty 

Systemy – rosyjskiego systemu walki zakłada-
jącego osiągnięcie zamierzonego efektu przy 
wykorzystaniu minimalnego nakładu sił.

Zajęcia będą otwarte dla wszystkich chęt-
nych, niezależnie od poziomu umiejętności. 
Gościem wydarzenia będzie Zbigniew Syc – za-
łożyciel Systema Poland i prekursor nauczania 
tej sztuki walki w Polsce. Warsztaty potrwają 
cztery godziny.

W czwartek i piątek 22–23 listopada na 
basenie przy ulicy Długiej 44 odbędą się zawo-
dy pływackie o puchar burmistrza Józefowa.  

MP

Józefovia Józefów

Artengo IKRTS Józefów

Bieg Niepodległości

Uniwersytet Trzeciego Wieku

Integracyjne Centrum Sportu i Rekreacji

Polecamy w listopadzie
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oświetlenia ulicznego
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W sprawie odpadów komunalnych
Referat Gospodarki Komunalnej Urzę-
du Miasta ul. Kard. Wyszyńskiego 1, 
tel. 22 779 00 55
Zakład Oczyszczania Miasta 
tel. 22 612 13 37, kierownik@zojozefow.pl
Biuro Obsługi Klienta Lekaro 
tel. 22 789 02 79, lekaro@lekaro.pl

Ważne telefony: 
Burmistrz Stanisław Kruszewski i wice-
burmistrz Marek Banaszek: 22 779 00 25

Biuro Obsługi Klienta Urzędu Miejskie-
go: 22 779 00 00, fax 22 779 00 15

Przewodniczący Rady Miasta Cezary Łu-
kaszewski: 22 779 00 40

Straż Miejska: 22 789 22 12, 513 188 882
Straż Miejska w Józefowie pełni służbę 
w dni robocze w godz. 7.00–22.00

Policja: 22 789 21 07, dzielnicowy rejonu 
nr 1 mł.asp. Piotr Chudek tel. 600 997 498, 
dzielnicowy rejonu nr 2 mł.asp. Tomasz 
Wasążnik tel.600 997 472, dzielnicowy 
rejonu nr 3 sierż. szt. Anita Dydek tel. 
22 60 41 608
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Sezon jesienny sprzyja spacerom. To czas 
poszukiwania grzybów w lesie. Jak się okazuje, 
znowu najczęstszym grzybem jest śmieć. 

Pojedyncze, porzucane przez spacerowi-
czów oraz śmieci grupowe, wywożone do 
lasu. Przez kogo? Dlaczego? To niezrozumia-
ła zagadka, dlaczego w sytuacji, kiedy teo-
retycznie wszyscy mają podpisane umowy 
z gminami i ze wszystkich posesji odbierane 
są wszelkie odpady, nadal są ludzie zanie-
czyszczający nasze wspólne dobro. Niestety 
mamy w społeczeństwie grupy nieświado-
mych egoistów. Być może pomógłby moni-
toring i kary, zostawmy to jednak służbom 
leśnym i policji. 

Co możemy zrobić my 
jako obywatele?

Nie wywoźmy śmieci do lasu – to apel do 
wszystkich, choć wątpię, aby wśród czytelni-
ków były takie osoby. 

Przypominamy – śmieci mieszane i zielone 
wywożone są dwa razy w miesiącu, segrego-
wane – raz w miesiącu. Dodatkowo wszelkie 
śmieci segregowane można przywozić do 
PSZOK przy ulicy Jarosławskiej 35 w każdą 
sobotę w godzinach 8.00–16.00. Warunkiem 
darmowego przyjęcia odpadów jest dowód 
osobisty i dowód opłacenia wywozu śmieci 
w bieżącym miesiącu.

Na stronie internetowej Józefowa znajdzie-
my wszelkie informacje dotyczące odpadów 
– harmonogram odbioru, specyfi kacje segre-
gowania, a także adresy miejsc, gdzie można 
oddać wszelkiego typu odpady, np. punkty 
skupu złomu, demontażu pojazdów, zbioru 

przeterminowanych leków itd.
Dawajmy dobry przykład innym, nie rzucaj-

my śmieci w lesie, jest teraz więcej koszy, są 
także zawieszane przez służby miejskie i leśne 
worki na śmieci – korzystajmy z nich.

Jeśli zobaczymy, że ktoś wyrzuca śmieci 
– reagujmy, zwracajmy uwagę, a jeśli to nie-
możliwe – informujmy policję czy straż miejską.

Jeśli znajdziemy w lesie dzikie wysypisko, 
nawet jeden wyrzucony worek śmiecio-
wy, oznaczmy jego lokalizację i dzwońmy 
lub informujmy mailowo Miejski Zakład 
Obsługi Piękne Miasto – tel. 22 612 13 
37 (dodajmy ten numer do listy kontaktów 
w naszych telefonach komórkowych), e-mail: 
zakladjozefow@gmail.com. Pracownicy zakła-
du naprawdę reagują szybko i zabierają śmieci.

Jeśli jesteśmy w lesie na spacerze, na rowe-
rze – zabierzmy znaleziony nieduży papier czy 
butelkę i wyrzućmy do najbliższego kosza. Jeśli 
każdy spacerowicz to zrobi, będzie czyściej.

Bierzmy udział w obywatelskich akcjach 
sprzątania, jak np. ostatnia akcja czyszczenia 
Świdra podczas spływu kajakowego, zorgani-
zowana przez fi rmy wypożyczające kajaki (Pod 
Prąd i Kajaki Dyzio, stowarzyszenie Chodź nad 
Świder i powiat otwocki).

Organizujmy sami (w grupach towarzy-
skich, szkolnych) takie akcje w porozumieniu 
z zakładem Piękne Miasto, który zabierze ze-
brane przez nas śmieci.

Dbajmy wszyscy o nasze miasto i jego 
otoczenie. Las, tereny nadwiślańskie i nad-
świdrzańskie to nasze skarby, będziemy się 
nimi cieszyć bardziej, jeśli utrzymamy je 
w czystości. 

L.D.

Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Ko-
munalnych czynny w nowej lokalizacji, 
na działce sąsiadującej
PSZOK czynny w soboty w godz. 8.00–16.00. 
Działka obok starej lokalizacji. 
Uwaga! Dojazd od rzeki Świder.

Jesienny wysyp… śmieci!

Do i od redakcji…
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Piknik jak co roku zgromadził wielu zainteresowanych. Na odwiedza-
jących czekały m.in. zabytkowe eksponaty, sprzęt wojskowy i pojazdy 
udostępnione przez Muzeum 2. Korpusu Polskiego. Placówka ta zorga-
nizowała również akcję „Marszałek z Józefowem”, dzięki której każdy 
mieszkaniec mógł sobie zrobić pamiątkowe zdjęcie z Józefem Piłsud-
skim. W rolę marszałka, w idealnie skopiowanym mundurze, wcielił się 
aktor, który na piknik przyjechał specjalnie z Malborka.

Po mszy świętej strzelcy z otwockiej jednostki 1019 IV Rejonu From-
czyn przeprowadzili Strzelecki Apel Pamięci wg ceremoniału wojskowego. 
Wiceburmistrz Marek Banaszek wręczył strzelcom nadajniki krótkofalo-
we, a następnie wraz z radnymi – współorganizatorami pikniku – i miesz-
kańcami złożył kwiaty pod pomnikiem Powstania Warszawskiego.

Na uczestników pikniku czekała grochówka serwowana przez stra-
żaków z OSP, a muzycy z Ferajny z Hoovera zaśpiewali znane melodie 
patriotyczne i wojskowe.

Fot. Grzegorz Jakubowski 

„Rozkwitały pąki białych róż”, „Mury”, „Dziewczyna z granatem” – te oraz wiele 
innych piosenek i pieśni zostało wykonanych na szkolnym etapie konkursu pieśni pa-
triotycznej „Wszystko, co mamy, Polsce oddamy”, zorganizowanym przez józefowską 
„Jedynkę”. Talenty muzyczne zaprezentowali soliści i zespoły w trzech kategoriach wie-
kowych: oddziały przedszkolne, klasy I–III oraz klasy IV–VI. Warunki głosowe wykonaw-
ców, muzykalność i oryginalność zachwyciły jury. A oto wyniki przeglądu: klasy IV–VI 
– I miejsce Amelia Kaczmarczyk (VI a), II miejsce Pola Skorek (VI a), III miejsce Zofi a 
Parzyńska (IV b), wyróżnienia ex aequo: Pola Skorek i Oliwia Krystosiak (VI a), Wikto-
ria Papis (IV a); klasy I–III – I miejsce Helena Bartczak (III a), II miejsce Maria Parzyńska 
(II a), III miejsce ex aequo Rozalia Bartczak (I c), zespół Antoni Biegaj, Antoni Jabło-
nowski, Igor Trojanowski (I c); oddziały przedszkolne – I miejsce Wiktoria Szepeluk (0 
b), II miejsce Hanna Królewska (0 b), Alicja Urbaniak (0 a).

Zaśpiewali patriotyczne piosenki

Piknik 
patriotyczno-historyczny
28 października przy parafi i pw. Matki Bożej Częstochowskiej 
odbył się tradycyjny już piknik patriotyczno-historyczny. W te-
gorocznej edycji, szczególnej ze względu na 100. rocznicę od-
zyskania przez Polskę niepodległości, nie zabrakło elementów 
charakterystycznych dla okresu międzywojennego.

Sport
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Burmistrz Miasta Józefowa zaprasza do wzięcia udziału 
w uroczystościach związanych z obchodami 100-lecia Odzyskania Niepodległości 

OBCHODY 
100-LECIA 

NIEPODLEGŁOŚCI
Program obchodów obejmuje: 

uroczystą Mszę Świętą w kościele MB Częstochowskiej, o godz. 11:30 
z udziałem Pocztów Sztandarowych 

biało-czerwony przemarsz spod kościoła do pomnika Marszałka Piłsudskiego

o godz. 13.00 odsłonięcie pomnika
ślubowanie członków harcerskiej młodzieżowej drużyny pożarniczej

złożenie kwiatów
wmurowanie Kapsuły Czasu 

o godz. 13.30 koncert patriotyczny w wykonaniu zespołów Mokki i Małej Mokki na 
skwerze im. św. Jana Pawła II

o godz. 14:00 odbędzie się Bieg Niepodległości

Podczas uroczystości będzie można zarejestrować się jako potencjalny 
dawca szpiku kostnego.

Dodatkowymi atrakcjami będą: 
fotobudka patriotyczna, grochówka i wata cukrowa dla najmłodszych.


